優待乗車証で利用できる防長バスの対象区域拡大について (お知らせ)

平成 31年 4月 1日 より、優待乗車証で利用できる防長バスの対象区域が下記のとおり岩

国市内全区間に拡大となります。

【現 行】

※利用者は南河内地区在住に限る∩ (南河内地区 :土生、角、保木、上田、寺山、近延、行

乗車証の名称 対象者 運賃 対象区間 利用方法

防長バス優待乗

車証 ※

身障単・身障介

精ネ申介・療育介

注 1

無料

注 2

・廿木バス停～

錦帯橋バス停の間

防長バス優待乗

車証を運転士に

提示

障害優待乗車証

身障単 。身障介

精神介・療育介

注 1

無料

注 2
。岩国市由宇地区バス

各種優待乗車証

を運転士に提示

正、入野、大山、 伊房、竹安 )

【改 定】

注 1:身体障害者手帳 1級～3級をお持ちの方、療育手帳Aをお持ちの方、精神障害者保健

福祉手帳 1級をお持ちの方、精神障害を支給事由とする障害者年金 1級を受給している方

注2:第 1種障害者の方は本人と介護人の 2人分の運賃、第 2種障害者の方は本人のみの

運賃が無料になります。

乗車証の名称 紺象者 運賃 対象区間 利用方法

障害優待乗車証

身障単 。身障介

精神介・療育介

注 1

無料

注 2

・鳴川バス停 l周東町)

～岩国駅前バス停の間

・岩国市由宇地区バス

各種優待乗車証

を運転士に提示

優待乗車証で利用できる防長バスの対象区域 (路線図)

徳山駅前～快)新岩国駅～岩国駅前 路線図 平成30年 4月 1日現在

傷山駅前

徳山駅前～快)新岩国駅～岩国駅前 路線図 平成31年 4月 1日 ～

周 南 市
下 松 市

徳山駅前

岩

国

市

（
旧
周
東
町
）

岩 国 市
(旧岩国市)

岩 国 市
(旧玖珂町)

玖珂

高森高校前

「

ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

市
市

南
松

周
下

］石

国

市

（
旧
周
東
町
）

岩 国 市
(旧岩国市)

岩 国 市
(旧玖珂町)

「

ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

※優待乗車証の対象区間は岩国市内に限る。